РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 ноября 2022 г.  г. Изобильный №                           542-р

Об организации и координации работы по обеспечению размещения,  пита-
ния, дальнейшего жизнеустройства и создания комфортных условий прожи-
вания в Изобильненском городском округе Ставропольского края граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, вы-
нужденно покинувших территорию Украины, Донецкой и Луганской Народ-
ных Республик, прибывших в Российскую Федерацию в экстренном массо-
вом порядке

1. В целях организации и координации работы по обеспечению разме-

щения, питания, дальнейшего жизнеустройства и создания комфортных усло-

вий проживания в Изобильненском городском округе Ставропольского края

(далее - городской округ) граждан Российской Федерации, иностранных

граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших территорию Укра-

ины, Донецкой и Луганской Народных Республик, прибывших в Российскую

Федерацию в экстренном массовом порядке, создать рабочую группу по ор-

ганизации соответствующей работы (далее – рабочая группа) и утвердить её

состав согласно приложению 1.

2. Распределить обязанности между членами рабочей группы согласно

приложению 2.

3. Членам рабочей группы:

обеспечить конфиденциальность сведений, ставших им известными при

осуществлении возложенных на них задач, обеспечить соблюдение законода-

тельства Российской Федерации о защите персональных данных, законода-

тельства Ставропольского края, ведомственных правовых актов;

вносить предложения по вопросам, отнесенным к компетенции распре-

делением обязанностей в рабочей группе (приложение 2), обеспечить их реа-

лизацию; эффективное взаимодействие с другими членами и секретарем ра-

бочей группы;

обеспечить неукоснительное исполнение решений (протоколов поруче-

ний) по указанному направлению Губернатора Ставропольского края, крае-

вых коллегиальных органов, органов государственной власти Ставропольско-

го края, Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края,

муниципальных правовых актов, решений рабочей группы и иных коллеги-

2

альных органов городского округа, протоколов поручений; готовить инфор-

мацию по их выполнению, представлять отчетную и иную информацию.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на за-

местителя главы администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края Титову Л.Н., в период ее отсутствия (отпуск, больничный,

командировка) на заместителя главы администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края Веревкина П.В.

5. Настоящее распоряжения вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                            В.В.Форостянов

3

Приложение 1

к распоряжению администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 10 ноября 2022 г. № 542-р

СОСТАВ

рабочей группы по организации работы по обеспечению размещения,
питания, дальнейшего жизнеустройства и создания комфортных условий
проживания в Изобильненском городском округе Ставропольского края

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без граждан-
ства, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой и Луганской

Народных Республик, прибывших в Российскую Федерацию в экстренном
массовом порядке

Титова Лариса
Николаевна

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края,
руководитель  рабочей группы

Веревкин Петр
Владимирович

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края,
заместитель руководителя рабочей группы

Аверина Татьяна
Сергеевна

заместитель начальника отдела социального раз-
вития и туризма администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края, сек-
ретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Акчурин Станислав
Растямович

исполняющий обязанности заместителя главы
администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Антипенко
Ирина Ивановна

директор государственного казенного учрежде-
ния «Центр занятости населения Изобильненско-
го района (по согласованию)

Болдырев Иван
Александрович

директор филиала в г. Изобильном территори-
ального фонда обязательного медицинского
страхования Ставропольского края (по согласо-
ванию)

Букреева Светлана
Николаевна

директор государственного бюджетного учре-
ждения социального обслуживания «Изобильнен-
ский центр социального обслуживания населе-
ния» (по согласованию)

Гекк Юлия
Анатольевна

начальник отдела социального развития и туриз-
ма администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Глушко Мария
Геннадьевна

директор муниципального казенного учреждения
«Центр по работе с молодежью «Феникс»
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края

4

Глушонкова Елена
Николаевна

начальник управления труда и социальной защи-
ты населения администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Захаров Юрий
Алексеевич

начальник отдела культуры администрации
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края

Карагодин Даниил
Викторович

начальник отдела Министерства внутренних дел
России по Изобильненскому городскому округу
Ставропольского края (по согласованию)

Джалилова Виктория
Викторовна

начальник отдела по информационной политике
администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Мартиросян Григорий
Вачаганович

начальник отдела образования администрации
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края

Носова Ирина
Васильевна

заместитель начальника управления Пенсионного
фонда России, руководитель клиентской служ-бы
(на правах отдела) в Изобильненском районе (по
согласованию)

Пастухов Николай
Васильевич

заместитель главы администрации Изобильненс-
кого городского округа Ставропольского края

Семыкин Александр
Павлович

начальник отдела по безопасности и профилакти-
ке правонарушений администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края

Соколов Денис
Сергеевич

начальник территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в
Изобильненском районе (по согласованию)

Степаненко Светлана
Ивановна

начальник отдела жилищно-коммунального хо-
зяйства администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края

Титова Надежда
Григорьевна

главный специалист отдела по безопасности и
профилактике правонарушений администрации
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края

Умрихина Ирина
Геннадьевна

начальник отдела по вопросам миграции отдела
Министерства внутренних дел России по Изоби-
льненскому городскому округу Ставропольского
края (по согласованию)

Хирьянова Татьяна
Викторовна

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского
края «Изобильненская районная больница» (по
согласованию)

Черкашин Сергей
Александрович

исполняющий обязанности начальника муници-
пального казенного учреждения «ЕДДС -112»
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края

5

Шубная Татьяна
Викторовна

директор государственного казенного учрежде-
ния социального обслуживания «Изобильненский
социально-реабилитационный центр для несо-
вершеннолетних» (по согласованию)

 начальники территориальных управлений адми-
нистрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, на территории которых
размещены беженцы

6

Приложение 2

к распоряжению администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 10 ноября 2022 г. № 542-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ

между в рабочей группе по организации работы по обеспечению размещения,
питания, дальнейшего жизнеустройства и создания комфортных условий
проживания в Изобильненском городском округе Ставропольского края

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без граждан-
ства, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой и Луганской

Народных Республик, прибывших в Российскую Федерацию
в экстренном массовом порядке

Ответственные за направление: Титова Л.Н., Веревкин П.В.

Задачи
(мероприятия):

Формирование и ведение реестра кол-
лективных средств размещения (гости-
ницы, базы отдыха), подходящих для
размещения прибывщих граждан; веде-
ние учета заполнения (высвобождения)
мест

Титова Л.Н.
Гекк Ю.А.

Формирование и ведение реестра инди-
видуального жилищного строительства
(далее – ИЖС), подходящего для раз-
мещения прибывших (общий по округу
в разрезе населенных пунктов), выявле-
ние собственников, установление кон-
тактов

По населенным пунктам

Степаненко С.И.

начальники
территориальных
управлений
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского
края (далее-
начальники ТУ)

Подбор подходящих мест для стоянок
автомобильного транспорта (далее – ТС)
прибывающих, формирование и ведение
соответствующего реестра, учет запол-
няемости (наличия свободных мест),
обеспечение охраны ТС; координация
работы

Акчурин С.Р.

Обследование коллективных средств
размещения  (гостиницы, базы отдыха)
и объектов ИЖС, подходящих для раз-
мещения прибывщих граждан

Соколов Д.С.

7

Размещение прибывших в пункте вре-
менного размещения; пофамильный
учет (прибывших, убывших, прожива-
ющих и др.), изучение и учет потребно-
стей, обеспечение взаимодействия со
службами

Веревкин П.В.
Семыкин А.П.
Титова Н.Г.
Черкашин С.А.
Гекк Ю.А.

Пофамильный учет в населенных пунк-
тах (прибывших, убывших с указанием
места убытия), выявление вопросов
нуждаемости, содействие в решении во-
просов, трудоустройстве и др.), направ-
ление информации об убывающих в от-
дел по безопасности и профилактике
правонарушений администрации Изоби-
льненского городского округа Ставро-
польского края

Титова Н.Г,
начальники ТУ,
Глушко М.Г.
(волонтеры)

Установление графика дежурств (при
необходимости в круглосуточном режи-
ме), инструктаж дежурных, обеспечение
их актуальной информацией:

о местах парковки ТС (свободных) для
размещения ТС пребывающих;

о пунктах временного размещения (да-
лее-ПВР) (с наличием свободных мест);

об ИЖС в разрезе населенных пунктов
для размещения прибывших, контактах
их собственников (для связи в целях
размещения)

Пастухов Н.В.
Карагодин Д.В.
Черкашин С.А.

Организация сбора гуманитарной (бла-
готворительной) помощи

Титова Л.Н.
Гекк Ю.А.
Глушко М.Г.
(волонтеры),
начальники ТУ

Разработка памяток для прибывающих
(по вопросам миграции; получения ме-
дицинской помощи (медицинских поли-
сов), трудоустройства, вакансиям; полу-
чения выплат, замене водительских удо-
стоверений, обучения и получения до-
полнительного образования, досуговые
учреждения, контактные телефоны со-
циальных и иных служб)

Распространение памяток  (доведение
до сведения прибывших)

Титова Л.Н.
Глушонкова Е.Н.
Антипенко И.И.
Хирьянова Т.В.
Карагодин Д.В.
Веревкин П.В.
Умрихина И.Г.
Букреева С.Н.
Мартиросян Г.В.
Захаров Ю.А.

Гекк Ю.А.,
начальники ТУ

Оказание содействия в получении граж-
данства Российской Федерации, паспор-
тов, СНИЛС и решении иных вопросов в
сфере миграции

Карагодин Д.В.
Умрихина И.Г.

Обеспечение медицинского страхования   Болдырев И.А.

Оказание медицинской помощи Хирьянова Т.В.

8

Обеспечение трудоустройства и занято-
сти

Антипенко И.И.,
начальники ТУ

Обеспечение местами в образователь-
ных учреждениях, контроль за посеща-
емостью детей

Мартиросян Г.В.
Гекк Ю.А.,
Директора  обще-
образовательных
учреждений, заве-
дующие дошко-
льными образова-
тельными учреж-
дениями

Оказание социальных услуг

Глушонкова Е.Н.

Обеспечение пенсионного обслужива-
ния

Носова И.В.

Оказание психологической помощи (по
необходимости)

Шубная Т.В.

Пофамильный учет убывших (с указани-
ем места убытия) в целях бе-зопасности
(с взаимодействием с миграционной
службой и полицией):

общего по округу (в разрезе ПВР и
частного сектора)

в разрезе ПВР

частный сектор в разрезе населенных
пунктов округа

Веревкин П.В.
Семыкин А.П.

Титова Н.Г.
Гекк Ю.А.

Дремлюга С.Г.,
начальники ТУ

Предоставление отчетности ответственные по
направлениям де-
ятельности

Информационное сопровождение дея-
тельности

Джалилова В.В.